
министерство образования и наукп Курской области

прикАз
]ф ,{ - I,/6/

г. Курск

Об утвеРждениИ графика аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность
на территории Курской области

в соответствии с п.п. 3|,з2 Порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельностъ,

утвержденного приказом Министерства 11росвещения Российской Федерации от

24.0з.2023 J\b 196,

приказываю:

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,

подавших заявления В областнУю и территориапьные аттестационные комиQсии

Министерства образования и науки Курской области в срок с 01 ноября по

30 ноября2O2З года (прилагается),

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, и организациft, _ осуществляющих

ьбрu.о"urельную деятелъность на территории Курской области, довести до

сведения педагогических работников информацию о сроках и месте IIроведения

аттестации.
3. Контролъ за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

Министр Н.А. Бастрикова



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Курской области 

от 04.12.2023 № 1-2161 

 

График 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,  

подавших заявления в областную и территориальные аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской области в срок   

с 01 ноября по 30 ноября 2023 года 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника 

Место работы Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки  работы 

группы специалистов 

Место проведения 

всестороннего анализа 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

принятия 

решения 

ОАК и 

ТАК 

начало окончание 

1.  Копылова 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» Курчатовского района 

Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Курский институт развития 

образования» 

(далее - ОГБУ ДПО КИРО) 

Январь 

2024 

2.  Шорстова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 15» 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

3.  Полухина 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Учитель  Биология  03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

4.  Карачевцева 

Наталия 

Ивановна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

5.  Родных Олеся 

Витальевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Железногорская детская школа 

искусств»   

Преподаватель  Класс 

изобразительног

о искусства  

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
6.  Гуслякова Елена 

Юрьевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное  учреждение 

«Детский сад №5 общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному развитию детей» 

Учитель-логопед - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

7.  Дружинина 

Елена Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Клюквинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Начальные  

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

8.  Павлова Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени дважды героя Советского 

Союза Е.М. Боровых» 

Учитель  Изобразительное 

искусство 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

9.  Полянская 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 116» 

Музыкальный 

руководитель 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

10.  Баранова 

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.И. 

Сечкина»  Хомутовского района 

Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

11.  Жмыхова 

Марина 

Валентиновна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Школа 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья № 7» г. 

Курчатова Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

12.  Грыу Светлана 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» 

Учитель Иностранный 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

13.  Захарина 

Наталья 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 120» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

14.  Иванова Наталья 

Сергеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Льговская  школа - интернат для 

детей с ограниченными  

возможностями здоровья» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
15.  Косинова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

16.  Понарина 

Серафима 

Валерьевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями 

здоровья» Курского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

17.  Должикова 

Нелли 

Викторовна 

Областное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат  для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья №5» г. Курска 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

18.  Сухова Светлана 

Геннадьевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Щигры Курской области» 

Учитель  История, 

обществознание 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

19.  Кандыбина Анна 

Александровна 

Областное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат  для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья №5» г. Курска 

Учитель  Математика  03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

20.  Федотова 

Валентина 

Сергеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно-

технологический  колледж» 

Преподаватель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

21.  Шепелева Мария 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец детского 

творчества»   

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

22.  Сергеева Ольга 

Мухтаровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного  

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

23.  Чувилина Ольга 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец детского 

творчества»   

Концертмейстер  

 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
24.  Лепкова Татьяна 

Васильевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

25.  Ревуненкова 

Татьяна 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель  Математика, 

алгебра, 

геометрия 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

26.  Погребная 

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Тёткинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Бочарникова» Глушковского района 

Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

27.  Баранчикова 

Евгения 

Андреевна 

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа  искусств № 5 имени 

Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Концертмейстер - 03.12.2023 

 

31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

28.  Бугорская Диана 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества 

Железнодорожного округа» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 

 

31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

29.  Лебедева Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14»  

Учитель  Иностранный 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

30.  Соболева 

Марина 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 5»  

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

31.  Потолова Ольга 

Ивановна  

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 38» 

Учитель  Математика 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

32.  Карачевцев 

Алексей 

Михайлович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель  Изобразительное 

искусство 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
33.  Шаталова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1 имени 

Г.В. Свиридова» города Курска 

Преподаватель  Класс  

хореографии 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

34.  Влезько 

Светлана 

Алексеевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31 имени Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича Ломакина»  

Учитель-логопед - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

35.  Колесникова 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21»  

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

36.  Рюмшина Ирина 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

37.  Стрелкова Ольга 

Михайловна  

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Званновская  детская  школа 

искусств» 

Преподаватель  Класс 

фортепиано, 

теоретических 

дисциплин 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

38.  Тарасенко Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 15»  

Учитель  Технология 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

39.  Павлова Жанна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84» 

Учитель - 

логопед 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

40.  Борзенкова 

Елена 

Вячеславовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

41.  Жердева Елена 

Витальевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

42.  Токарева Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 53»  

Учитель  Математика 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
43.  Борзенкова 

Татьяна 

Алексеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Учитель  Технология 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

44.  Максимова 

Елена 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8» 

Учитель Начальные  

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

45.  Подлегаева 

Галина 

Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8» 

Учитель География  03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

46.  Порядина Ирина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

47.  Кудинова Ирина 

Ивановна 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Возовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

48.  Кубова Наталья 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель Иностранный 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

49.  Садварий Жанна 

Владиславовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 38» 

Учитель ИЗО и МХК 03.12.2023 31.01.2024 

 

ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

50.  Шевелева Алла 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Старший 

вожатый 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

51.  Баранцевич 

Марина 

Васильевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Учитель Музыка  03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

52.  Денисовец Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида № 86» 

Музыкальный 

руководитель 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
53.  Денисовец Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №107» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

54.  Бондаряка 

Александр 

Сергеевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Лебедевская основная 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Музыка 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

55.  Гервалова 

Екатерина 

Леонидовна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

56.  Гришина 

Марина 

Александровна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская санаторная 

школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Социальный 

педагог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

57.  Винокурова 

Марина 

Александровна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Обоянская детская школа искусств» 

Преподаватель Класс  

фортепиано 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

58.  Долгих Татьяна 

Александровна 

Областное  бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

Старший  

методист 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

59.  Коренева Елена 

Петровна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад  «Сказка» города Щигры 

Курской области» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

60.  Семенюк 

Людмила 

Петровна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка «Искорка»- детский 

сад № 24» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

61.  Жукова Наталия 

Петровна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 2 им. Г.А. 

Карманова» г. Курска 

Учитель-

дефектолог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

62.  Шевлякова 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи 

«Гармония» 

Педагог-

психолог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

63.  Мельникова 

Татьяна 

Александровна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
64.  Сеидов Руслан 

Гадирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 43 им. Г.К. Жукова» 

Учитель Информатика  03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

65.  Брежнева Олеся 

Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 113» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

66.  Емельянова 

Елена 

Викторовна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

67.  Лашина Елена 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» города Курчатова 

Курской области 

Учитель История  и 

обществознание 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

68.  Локтионова 

Екатерина 

Викторовна 

Муниципальное  бюджетное   

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 46» 

Учитель  - 

логопед 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

69.  Пестрецова 

Светлана 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №10» г. 

Курска 

Старший 

воспитатель 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

70.  Балахнина Ольга 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец пионеров и 

школьников города Курска»   

Методист  - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

71.  Птушкина 

Лариса 

Николаевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 19 комбинированного вида» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

72.  Чернова Елена 

Валентиновна 

Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель История и 

обществознание 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

73.  Охотникова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Биология и 

химия 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

74.  Карченкова 

Наталия 

Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Старший 

вожатый 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
75.  Степанова 

Жанна 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Учитель ОБЖ 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

76.  Евсеева Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 56» 

Учитель Изобразительное 

искусство 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

77.  Чепурная Лариса 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области 

Учитель Коррекционные   

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

78.  Прасолова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Английский  

язык 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

79.  Бобринева 

Ирина 

Михайловна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский базовый 

медицинский колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

80.  Крыгина  

Наталья 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение  «Курский базовый 

медицинский колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

81.  Коротких 

Татьяна 

Григорьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель История  и 

обществознание 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

82.  Бобровская 

Маргарита 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец пионеров и 

школьников города Курска» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

83.  Попова Инна 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Педагог-

психолог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

84.  Федорченко 

Татьяна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Концертмейстер  - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
85.  Залозных Елена 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

86.  Болотина 

Марина 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 54 имени Героя Советского Союза 

Николая Алексеевича Бредихина» 

Учитель-логопед - 03.12.2023 31.01.2024 

 

ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

87.  Галуцких Инна 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель Биология  03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

88.  Суяркова Ирина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №3 

«Соловушка»»  

Педагог-

психолог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

89.  Сазонова Ираида 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Математика  и 

информатика 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

90.  Слепушкина 

Эльвира 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» г. Железногорск 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

91.  Лобусова 

Мариана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 4» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

92.  Силакова Ирина 

Николаевна 

Областное  автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

93.  Тулупова 

Людмила 

Олеговна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель Иностранные 

языки 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
94.  Глебова Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

95.  Попрядухина 

Елена Павловна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

96.  Ляхова  

Галина 

Александровна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка  «Дубравушка» - 

детский сад № 31» 

Воспитатель  - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

97.  Вертикова Ольга 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Селекционная средняя 

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

98.  Алексеева 

Наталья 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

99.  Кобзева Ксения 

Алексеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

100.  Чистякова 

Оксана 

Леонидовна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка  «Дюймовочка» - 

детский сад № 28» 

Учитель-логопед - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

101.  Малыхина 

Светлана 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель - 

логопед 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

102.  Чурюкина 

Галина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Героя Советского Союза 

летчика-космонавта И.П. Волка» 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
103.  Залогина Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

104.  Козырева 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  

Учитель Технология 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

105.  Харлова 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

106.  Будаковская 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 58 имени генерал-майора М.В. 

Овсянникова» 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

107.  Истомина Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 99»  

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

108.  Кондратьева 

Ирина 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Залининская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель Математика 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

109.  Кузнецова 

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 57» 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

110.  Пульникова 

Светлана 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель Технология 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

111.  Кувшинова 

Галина 

Николаевна 

Колоденский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

112.  Пожидаева 

Ирина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида №120»  

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
113.  Крестинина 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

114.  Задорожная 

Юлия Игоревна 

Областное  бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение  «Курский педагогический 

колледж» 

Преподаватель Английский 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

115.  Гапеева Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  

Педагог-

организатор 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

116.  Коган Игорь 

Яковлевич 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

117.  Прядко Павел 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Камынинская  основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

118.  Ларина Наталия 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями 

здоровья» Курского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

119.  Кубатина 

Светлана 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

120.  Аникина Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель Иностранный 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

121.  Щурова Инна 

Николаевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
122.  Красюк Ольга 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

123.  Чередниченко 

Светлана 

Ивановна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

124.  Маслова Татьяна 

Александровна 

Щигровский филиал областного 

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 

«Курский базовый медицинский 

колледж» 

Преподаватель Биология и 

химия 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

125.  Зеленина 

Кристина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Педагог-

психолог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

126.  Кравцова 

Наталья 

Федоровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

127.  Гаврилейко 

Дарья 

Геннадиевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

128.  Морозова 

Наталья 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Прогимназия "Радуга"» 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

129.  Гридина Юлия 

Валерьевна 

Областное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат  для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья №5» г. Курска 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

130.  Воробьева Яна 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов №38» 

Учитель Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

131.  Козарезова 

Ольга Юрьевна 

Областное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Социальный 

педагог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 



 
132.  Лукина Ирина 

Сергеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

133.  Рюмшина Юлия  

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  

Учитель Музыка 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

134.  Полячихина 

Оксана 

Валентиновна 

Областное казенное учреждение 

«Курский областной центр психолого-

педагогического, медицинского и 

социального сопровождения» 

Учитель-

дефектолог 

- 03.12.2023 31.01.2024 ОГБУ ДПО КИРО Январь 

2024 

135.  Володина 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

136.  Малеев 

Александр 

Вячеславович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Физика, 

информатика 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

137.  Корягина Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Псельский детский сад» Беловского 

района Курской области 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

138.  Бабичева Лариса 

Сергеевна  

Муниципальное Казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель ОДНКНР 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

139.  Трофимова 

Юлиана 

Вячеславовна 

Муниципальное Казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Русский язык, 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

140.  Дмитриенко 

Ольга 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

Бочарникова» Глушковского района 

Курской области 

Учитель Русский язык, 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Январь 

2024 



 
141.  Чех  

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

«Кобыльской детский  сад 

«Гнёздышко» Глушковского района 

Курской  области  

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Январь 

2024 

142.  Завдовьева 

Ирина 

Николаевна 

Карыжский филиал муниципального 

казенного общеобразовательного  

учреждения «Коровяковская средняя 

общеобразовательная школа»  

Глушковского района Курской области 

Учитель Русский язык, 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Январь 

2024 

143.  Лавриненко 

Надежда 

Михайловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

«Марковская средняя 

общеобразовательная школа»  

Глушковского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Январь 

2024 

144.  Шабанов Иван 

Дмитриевич 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Болотская средняя 

общеобразовательная школа» 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 03.12.2023 31.01.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Январь 

2024 

 

145.  Ненашев 

Александр 

Игоревич 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель География, 

биология 

03.12.2023 31.01.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Январь 

2024 

 

146.  Толстых 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Январь 

2024 

 

147.  Калуцких 

Надежда 

Сергеевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель Английский 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Январь 

2024 

 

148.  Верзилина  

Елена 

Васильевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г.Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Учитель  Начальные  

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Муниципальное казённое 

Учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Январь 

2024 

149.  Ерёменко 

Валентина  

Викторовна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 Муниципальное казённое 

Учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Январь 

2024 



 
150.  Шустова 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад поселка Магнитный» 

Железногорского района Курской 

области  

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 Управление образования, по 

делам молодежи, по 

физической культуре и спорту 

Администрации 

Железногорского района 

Курской области 

Январь 

2024 

151.  Татаренкова 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская основная 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель  Музыка 03.12.2023 31.01.2024 Муниципальное казенное 

учреждение системы 

дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Золотухинский районный 

методический кабинет 

дополнительного 

педагогического образования» 

Январь 

2024 

152.  Языкова Ирина 

Викторовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Немецкий и 

английский язык 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Январь 

2024 

153.  Цурикова Ольга 

Павловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Январь 

2024 

154.  Суркова Елена 

Александровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Январь 

2024 

155.  Козырев 

Алексей 

Михайлович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель История и 

обществознание 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Конышевский 

районный информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

156.  Ануфриева Неля 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина» Кореневского района 

Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Январь 

2024 



 
157.  Бойко Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Биология 03.12.2023 31.01.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Январь 

2024 

158.  Шабанова 

Галина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Математика 03.12.2023 31.01.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Январь 

2024 

159.  Зубарева 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель История, 

обществознание 

03.12.2023 31.01.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Январь 

2024 

160.  Любушина 

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина» Кореневского района 

Курской области 

Учитель Биология 03.12.2023 31.01.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Январь 

2024 

161.  Мельниченко 

Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина» Кореневского района 

Курской области 

Учитель Химия 03.12.2023 31.01.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Январь 

2024 

162.  Копылов 

Алексей 

Сергеевич  

 Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» Курчатовского района 

Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования  

     01.01.2024 29.02.2024 МКУ 

«Курчатовский  ИМЦ» 

Февраль 

2024 

163.  Баландина 

Татьяна 

Валентиновна       

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области   

Учитель  Музыка  01.01.2024 29.02.2024 МКУ 

«Курчатовский  ИМЦ» 

Февраль   

2024 

164.  Дмитриева 

Надежда 

Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Больше-Бутырская 

основная общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Начальные  

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Мантуровский РМК Январь 

2024 



 
165.  Дорохов 

Александр 

Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Педагог  

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 Мантуровский РМК Январь 

2024 

166.  Мишкова Вера 

Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Больше-Бутырская 

основная общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Начальные  

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Мантуровский РМК Январь 

2024 

167.  Никулина Вера 

Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Педагог-

психолог  

- 03.12.2023 31.01.2024 Мантуровский РМК Январь 

2024 

168.  Орошилова 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Круто-Верховская 

основная общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Русский  язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 Мантуровский РМК Январь 

2024 

169.  Сотников 

Анатолий 

Валерьевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Круто-Верховская 

основная общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Информатика  03.12.2023 31.01.2024 Мантуровский РМК Январь 

2024 

170.  Бесчетникова 

Валентина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Обоянская  средняя  

общеобразовательная школа № 1» 

Учитель География 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

171.  Тутова Ирина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Обоянская  средняя  

общеобразовательная школа № 1» 

Учитель Биология, 

география 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

172.  Картамышева 

Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Гридасовская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель География, 

физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 

173.  Берлизова 

Антонина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Усланская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Январь 

2024 



 
174.  Богданова 

Людмила 

Григорьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ольховатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Январь 

2024 

175.  Богданова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ольховатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Январь 

2024 

176.  Жарких Марина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Химия 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Рыльский РМК» Январь  

2024 

177.  Ободеева Ирина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Химия, биология 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Рыльский РМК» Январь  

2024 

178.  Венкова 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнерагозецкая основная  

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Биология и 

химия 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «ИМЦ» Январь  

2024 

179.  Акулова Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «ИМЦ» Январь  

2024 

180.  Сараева Ольга 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Дежевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Январь  

2024    

181.  Шелехова 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Казачелокнянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Январь 

2024 

182.  Булгакова Ольга 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение  дополни тельного 

образования «Тимская Детско-

юношеская спортивная школа» 

Тренер -

преподаватель 

- 03.12.2023 31.01.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Январь 

2024 



 
183.  Жовницкий 

Александр 

Викторович 

Муниципальное казённое  

общеобразовательное учреждение  

«Становская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель  Физическая  

культура 

03.12.2023 31.01.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Январь 

2024 

184.  Кавыршина 

Наталья 

Афанасьевна 

Муниципальное казённое  

общеобразовательное учреждение  

«Успенская  средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

С.К.Косинова» 

Учитель  Русский  язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Январь 

2024 

185.  Полянский 

Геннадий 

Александрович 

Муниципальное казённое  

общеобразовательное учреждение  

«Леженская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель  Физическая  

культура 

03.12.2023 31.01.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Январь 

2024 

186.  Савенкова 

Лилия Юрьевна 

Муниципальное казённое  

общеобразовательное учреждение  

«Погоженская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель  Изобразительное  

искусство 

03.12.2023 31.01.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Январь 

2024 

187.  Лунева Марина 

Геннадьевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Солдатская основная 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

188.  Плохих Эмилия 

Валерьевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Банинская основная 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

189.  Кретова Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежскаясредняя 

общеобразовательная школа №2»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

190.  Царикова 

Юлдузхон 

Бекмырзаевна 

Муниципальное  казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

191.  Ивакина Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель Математика 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 



 
192.  Ситникова Елена 

Николаевна 

Муниципальное  казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л.В.  Фатежского 

района  Курской области 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

193.  Глебова Ирина 

Николаевна 

Муниципальное  казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Глебовская средняя 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Старший 

вожатый 

- 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

194.  Пилюгин 

Андрей 

Михайлович 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Миленинская основная 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

195.  Насрудинов 

Роман Иванович 

Муниципальное бюджетное  

учреждение «Фатежский Дом 

пионеров и школьников»      

Фатежского района  Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

196.  Адиев Руслан 

Ахмедович 

Муниципальное  бюджетное  

учреждение «Фатежский Дом 

пионеров и школьников»      

Фатежского района  Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

197.  Каменева Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное  дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад г.Фатежа «Золотой ключик» 

Фатежского района  Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

198.  Захарова 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное казенное  дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад г.Фатежа «Золотой ключик» 

Фатежского района  Курской области 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

199.  Алексеева Анна 

Владимировна 

Муниципальное казённое                 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа» 

Фатежского района Курской  области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Январь  

2024 

200.  Скоркина Дарья 

Евгеньевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Ольховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Хомутовского района Курской области 

Учитель  Математика 03.12.2023 31.01.2024 МКУ  «Хомутовский 

информационно-

методический центр» 

Январь  

2024 



 
201.  Хмелевская 

Ольга 

Вячеславовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемисиновского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Январь 

2024 

202.  Пахомова 

Валентина 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Январь 

2024 

203.  Лыкова Марина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель Технология  03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Январь 

2024 

204.  Путильцева 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель  Изобразительное 

искусство 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Январь 

2024 

205.  Чернова 

Маргарита 

Геннадьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Январь 

2024 

206.  Тарасова Нина 

Павловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель  Французский 

язык 

03.12.2023 31.01.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Январь 

2014 



 
207.  Бобынцев 

Андрей 

Иванович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Н.И.Кононенкова» Щигровского 

района Курской области 

Учитель Математика, 

ИЗО 

03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

208.  Каменев 

Александр 

Васильевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Н.И.Кононенкова» Щигровского 

района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

209.  Пономарева 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Воспитатель - 03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

210.  Сергеева 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

211.  Елагина Елена 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

212.  Баркова Ольга 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

213.  Анищенкова 

Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

03.12.2023 31.01.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Январь 

2024 

 

 


